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Kunta- ja aluehallinto-osasto 20.5.2015

  

Kunnanjohtajat

KYSELY KUNTIEN ITSEHALLINNOLLISISTA TEHTÄVISTÄ JA NIIDEN LAAJUUDESTA

Valtiovarainministeriössä  tehdään  yhteistyössä  ministeriöiden  ja  Suomen
Kuntaliiton  kanssa  kuntatalousohjelma,  joka  on  osa  julkisen  talouden
suunnitelmaa (valtioneuvoston asetus, 120/2014). Uuden kuntalain (410/2015)
mukaan  kuntatalousohjelmassa  tulee  eritellä  kuntien  lakisääteiset  ja  muut
kuntien tehtävät.

Kuntien  lakisääteiset  tehtävät  selvitettiin  vuonna  2012  (Kuntien  tehtävien
kartoitus,  VM  2/2013).  Lakisääteisten  tehtävien  kartoitus  päivitetään  kevään
2015 aikana. Kuntien itsehallinnollisten tehtävien sisällöstä ja laajuudesta ei sen
sijaan ole käytettävissä koottua tietoa. 

Itsehallinnollisten tehtävien kartoitusta varten valtiovarainministeriö on asettanut
työryhmän.  Työryhmän  tulee  tuottaa  selvitys  kuntien  itsehallinnollisista
tehtävistä  lokakuun  loppuun  mennessä.  Selvitystä  hyödynnetään
kuntatalousohjelmaa laadittaessa.

Kuntalain  mukaan  kunta  hoitaa  itsehallinnon  nojalla  itselleen  ottamansa
tehtävät  ja  järjestää  sille  laissa  säädetyt  tehtävät.  Kunta  voi  lisäksi  ottaa
sopimuksen  nojalla  hoitaakseen  muitakin  kuin  itsehallintoon  kuuluvia  julkisia
tehtäviä.  Itsehallinnollisista  tehtävistä  ei  ole  yksiselitteistä  määritelmää.  Raja
itsehallinnollisten  tehtävien  ja  lakisääteisten  tehtävien  välillä  on  useissa
tapauksissa epäselvä ja tulkinnanvarainen.

Itsehallinnollisten  ja  lakisääteisten  tehtävien  epäselvän  rajauksen  vuoksi
itsehallinnollisten tehtävien kartoituksen yhteydessä selvitetään myös kuntien
niiden lakisääteisten tehtävien laajuutta, jotka kunta voi ottaa hoitaakseen oman
harkinnan perusteella  tai  joiden hoitaminen perustuu valtion viranomaisen ja
kunnan  väliseen  sopimukseen.  Näiden  tehtävien  osalta  laajuutta  selvitetään
vain niiltä osin, kun tietoa ei ole saatavilla tilastoista tai jo tehtyjen selvitysten ja
kartoitusten kautta. 

Kysely on jaettu kolmeen osioon: 

1. Osio A: Kunnan yleisen toimialan tehtävät ja niiden laajuus;
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2. Osio  B:  Lakisääteiset,  mutta  kunnalle  vapaaehtoiset  tehtävät  ja
niiden laajuus;

3. Osio C: Lakisääteisten ja muiden tehtävien arvioitu kehitys.

Työryhmän jatkovalmistelussa tehdään myös ehdotus siitä, miten kartoitetaan
ne tehtävät,  joilla  kunnat  omin  päätöksin  laajentavat  lakisääteisten tehtävien
sisältöä ja palvelutasoa. 

Kyselyyn vastaamisessa tarvittavat tiedot ovat parhaiten löydettävissä kunnan
tilipäätöskertomuksesta,  tilinpäätöksestä  ja  talousarviosta  sekä
toimialakohtaisista  niin  sanotuista  käyttötaloussuunnitelmista.  Arviomme
mukaan tarvittavat tiedot ovat kuntien käytössä ja saatavilla. Kuntien olisi hyvä
nimetä  vastuuhenkilö,  joka  asiantuntijoiden  kanssa  tarvittaessa  neuvotellen
huolehtisi vastaamisesta. 

Pyydämme, että kunnat osallistuvat kartoitukseen vastaamalla webropol-
kyselyyn torstaihin 18.6.2015 mennessä. 

Linkki kyselyyn: 

https://www.webropolsurveys.com/S/5DBC69B584D5C27C.par 

Kyselyn tulokset ovat osaltaan pohjana kuntatalousohjelman valmistelussa sekä
julkaistaan lisäksi työryhmän loppuraportissa. Yksittäistä kuntaa koskevia tietoja
ei julkaista. 

Kysely on valmisteltu työryhmässä, jossa ovat edustajat Suomen Kuntaliitosta,
opetus-  ja  kulttuuriministeriöstä,  sosiaali-  ja  terveysministeriöstä,
ympäristöministeriöstä  sekä  työ-  ja  elinkeinoministeriöstä.  Valmisteluun  ovat
osallistuneet  myös liikenne- ja viestintä-  sekä maa- ja  metsätalousministeriö.
Kysely lähetetään valtiovarainministeriöstä.

Lisätietoja kyselystä antavat neuvotteleva virkamies Ville-Veikko Ahonen, puh.
0295 530 066 ja lainsäädäntöneuvos Minna-Marja Jokinen, puh. 0295 530 820,
valtiovarainministeriöstä,  etunimi.sukunimi@vm.fi.  Kyselyn  tekniseen
toteuttamiseen liittyvistä  asioista  tietoja  antaa osastosihteeri  Kirsi  Seppänen,
puh. 0295 530 495, etunimi.sukunimi@vm.fi. 

Osastopäällikkö, ylijohtaja Päivi Laajala
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